
     
Università degli Studi di Napoli "Parthenope" 

Dipartimento di Giurisprudenza 
 

PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2 
Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti 

di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” 

 
Fondo per il Programma Nazionale Ricerca PNR, 

DECRETO DIRETTORIALE n. 1409 del 14 settembre 2022 

Bando PRIN 2022 
CUP assegnato al Progetto I53D23007230001 

1 
 

 

 

D.D.D.          N. 15 

 
La Direttrice 

 

Vista la legge 240 del 30 Dicembre 2010 “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario” che abroga l’art. 
51 comma 6 della legge n. 449 del 27 Dicembre 1997 relativa 

agli assegni di ricerca;  
Visto in particolare l’art. 22 “Assegni di ricerca” della succitata legge;  

Visto il Decreto n. 83 del 18/12/2023 con il quale è stata indetta una 
selezione per l’attribuzione di N. 1 Assegno di Ricerca (tipologia 
B di cui all’art. 6 del Regolamento D.R. n. 244 del 28.03.2019) 

per il settore scientifico SPS/07, sul tema: “Women's 
empowerment. Le pari opportunità nel settore privato e nella 
pubblica amministrazione attraverso l’innovazione di 

competenze, capacità e risorse”, che graverà sui fondi Prin 2022 
Codice P2022BE2SZ, “Women's empowerment: the use of 

Mentoring and Diversity. Management in private sector and 
public administration as tools for equal opportunities and 
innovation according to the 5 priorities of the NRRP strategy 

(work, income, competences, time, power)” – Unità di ricerca 
“Parthenope”, Referente di Unità Prof.ssa Valentina Grassi, 

presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli 
Studi di Napoli “Parthenope”; 

Visto il Decreto della Direttrice n. 06 del 17.01.2024 relativo alla 

nomina della commissione esaminatrice della selezione di cui 
innanzi; 

Visto il Decreto della Direttrice n. 13 del 30.01.2024 relativo 

all'approvazione della graduatoria e degli atti della selezione di 
cui innanzi; 

Visto il Regolamento per gli Assegni di Ricerca emanato con il D. R. n. 
244 del 28 marzo 2019, in particolare l'art. 10 comma 5;   

 
 

DECRETA 

 



     
Università degli Studi di Napoli "Parthenope" 

Dipartimento di Giurisprudenza 
 

PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2 
Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti 

di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” 

 
Fondo per il Programma Nazionale Ricerca PNR, 

DECRETO DIRETTORIALE n. 1409 del 14 settembre 2022 

Bando PRIN 2022 
CUP assegnato al Progetto I53D23007230001 

2 
 

 
 
La Dott.ssa Emanuela Ferreri è autorizzata a svolgere l'attività di ricerca per il settore scientifico 
SPS/07, sul tema: “Women's empowerment. Le pari opportunità nel settore privato e nella pubblica 
amministrazione attraverso l’innovazione di competenze, capacità e risorse”. 
 

 
Napoli, 02 febbraio 2024 

 

            La Direttrice  
Prof.ssa Rosaria Giampetraglia 

 


		2024-02-02T11:32:11+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




